
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-27/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto la licitación de los trabajos de conservación
y mantenimiento de las zonas verdes del término municipal de Alcúdia.

Valor estimado del contrato 1.639.517,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 944.674,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 780.722,68 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
La totalidad de zonas verdes, definidas en el ANEXO I del PPT, y en el ANEXO II del PPT que estén bajo la tutela del
Ayuntamiento de Alcúdia.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f6352b-24da-4608-a75b-29c733e5675e


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38, 8ª puerta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 640.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 762.599,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

URBIA INTERMEDIACION INGENIERIA Y SEREVICIOS SA
NIF A07077969
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 650.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 786.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-27/2018
Fecha de Formalización 19/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa va acordar realitzar la proposta d’adjudicació del contracte, resultant com a primera classificada i
millor oferta en la licitació la proposta presentada per URBIA INTERMEDIACIÓN INGENIERIA Y SERVICIOS, SA,
amb NIF: A-07.077.969
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 14:00



Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/08/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Saló de Plens de l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2018 a las 12:00 horas
La mesa de contratación, una vez calificada la
documentación del sobre 1, en acto público
procederá a la apertura del sobre núm. 2 de las
licitadoras admitidas.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empresas licitadoras presentadas a la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de jardineros por encima del mínimo exigido en el PPT para la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Contratación de personal con discapacidad adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Utilización de fertilizantes que cumplan con los criterios de composición y sustancias de la etiqueta ecológica de la
Unión Europea o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: FórmulaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Utilización de vehículos y maquinaria que utilicen combustibles alternativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpcd%2BIzgswEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2018

ID 0000003289949 |  2018-424121 | vie, 19 oct 2018 09:35:52:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10463677249222108316022298763815080950 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpcd%2BIzgswEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

